
RADA POWIATU W OTWOCKU
ul. Górna 13, 05-400 Otwock 

tel. (22) 778-13-34, fax (22) 778-13-38 
e-mail: rada@powiat-otwocki.pl

UCHWAŁA NR 247/XXXII/18

RADY POWIATU W OTWOCKU 
z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Otwockiego 
dla niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych 

placówek oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się:
1) tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Otwockiego dla niepublicznych

szkól posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz tryb
kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystywania;

2) wzór:
a) wniosku o udzielenie dotacji stanowiącego załącznik Nr 1 i la do niniejszej uchwały,
b) informacji o faktycznej liczbie uczniów stanowiącej załącznik Nr 2 i 2a do niniejszej 

uchwały,
c) rozliczenia otrzymanej dotacji stanowiącego załącznik Nr 3 i 3a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Dotacja z budżetu Powiatu Otwockiego dla niepublicznych szkół posiadających 
uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek udzielana jest na pisemny wniosek 
osoby prowadzącej szkołę lub placówkę, złożony w  terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w sekretariacie Oświaty Powiatowej 
w Otwocku, według wzorów stanowiących załączniki Nr 1 i la  do uchwały.

§ 3. 1. W terminie do 10 dnia każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę lub placówkę 
składa w sekretariacie Oświaty Powiatowej w Otwocku informację o faktycznej liczbie uczniów, 
sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, zgodnie ze stanem na pierwszy 
dzień miesiąca, na który ma być udzielona dotacja, według załączników Nr 2 i 2a do uchwały.

2. W miesiącu styczniu i grudniu informację, o której mowa w ust. 1, należy złożyć do 
5 dnia danego miesiąca.

§ 4. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę zobowiązana jest do rozliczenia pobranej 
dotacji poprzez dostarczenie do sekretariatu Oświaty Powiatowej w Otwocku, w terminie do 
20 stycznia następnego roku, rozliczenia dotacji, według wzorów stanowiących załączniki Nr 3 
i 3a do uchwały.

2. Powiat w terminie 21 dni od otrzymania rozliczenia dotacji, dokona:
1) ostatecznej weryfikacji kwoty dotacji należnej szkole lub placówce;
2) oceny czy poniesione wydatki wymienione w załączniku Nr 3 i 3a do uchwały są

wydatkami zgodnymi z przeznaczeniem dotacji;

mailto:rada@powiat-otwocki.pl


3) rozliczenia dotacji, w tym ustalenia wysokości dotacji przekazanej szkole lub placówce
w nadmiernej wysokości bądź nienależnie, niewykorzystanej lub wykorzystanej
niezgodnie z przeznaczeniem.

3. Powiat ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych 
rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń.

4. Powiat powiadomi pisemnie osobę prowadzącą szkołę lub placówkę o rozliczeniu 
udzielonej dotacji.

§ 5. 1. Powiat może przeprowadzić kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji, o której powiadamia osobę prowadzącą i dyrektora szkoły lub placówki, nie później niż 
na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie szkoły lub placówki.

§ 6. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują: dyrektor szkoły lub placówki kontrolowanej oraz osoba 
upoważniona do przeprowadzenia kontroli przez Starostę Otwockiego w imieniu Powiatu.

2. Dyrektor kontrolowanej szkoły lub placówki ma prawo w terminie 7 dni zgłosić na 
piśmie zastrzeżenia do ustaleń protokołu.

§ 7. Jeżeli w wyniku kontroli stwierdzono, że dotacja wykorzystana została niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrana została nienależnie lub w nadmiernej wysokości, to podlega ona 
zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Rady

Barbara Markowska



Zahjc&uk IWr 1 do uchwały- Nr247/XXXll/18RachP(matii\\' Otwocku
z dnia 8 lutego 2018 r.

Data wpływu

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
Z BUDŻETU POWIATU OTWOCKIEGO 

na rok budżetowy.....................

Formularz przeznaczony dla osób prawnych lub fizycznych, prowadzących na terenie Powiatu Otwockiego 
szkoły lub placówki oświatowe -  poradnie i bursy.

Termin składania: do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem art. 33 ust. 4 ustawy

Miejsce składania: sekretariat Oświaty Powiatowej w Otwocku

Osoba prowadząca

Nazwa, typ i rodzaj oraz adres szkoły / placówki

Numer i data aktualnego zaśw iadczenia o wpisie do ewidencji szkół / placówek niepublicznych

Planowana liczba uczniów

Planowana liczba słuchaczy 
kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego (należy wymienić 
rodzaj kwalifikacji i liczbę

____________ s łu c h a c z y )____________

Osoba upoważniona do reprezentowania osoby prowadzące) szkoły / placówkę

w miesiącach

styczeń
sierpień

wrzesień -  
grudzień

liczba
ogółem

w tym
liczba uczniów 
z orzeczeniem 

o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych 

wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

liczba uczniów 
oddziału 

przedszkolnego 
w szkole

liczba uczestników 
zajęć 

rewalidacyjno- 
wychowawczych

Planowana liczba 
wychowanków internatu 

zorganizowanego w szkole

Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły/placówki

Pieczęć osoby prowadzącej 
szkołę /  placówkę

Data, podpis i pieczątka osoby 
upoważnionej do reprezentowania osoby prowadzącej szkołę /  placówkę

Wiceprzewodnicząca Rady

yy
Barbara Markowska



Załącznik Nr la do uchwały Nr247/XXXlI/18RcxfyPa\iatiiwOt\vocki
z dnia 8 lutego 2018 r.

Data wpływ u

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
Z BUDŻETU POWIATU OTWOCKIEGO 

na rok budżetowy.....................

Formularz przeznaczony dla osób prawnych lub fizycznych, prowadzących na terenie Powiatu Otw ockiego placówki ośw iatowe - 
ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe 

tj. młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Termin składania: do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem art. 33 ust. 4 ustawy

Miejsce składania: sekretariat Oświaty Pow iatowej w Otwocku______________________________________________________________

Osoba prowadząca

Nazwa, typ i rodzaj oraz adres placówki

Numer i data aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych

Osoba upoważniona do reprezentowania osoby prowadzącej placówkę

w miesiącach
liczba w tym

Planowana liczba 
wychowanków 

w ośrodku

ogółem liczba wychowanków z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju

liczba 
uczestników zajęć 

rewalidacyjno- 
wychowawczych

styczeń -  
sierpień
wrzesień -  
grudzień

Planowana liczba 
uczniów w szkołach/ 

przedszkolu 
wchodzących w skład 

ośrodka

liczba w tym

w miesiącach

ogółem liczba uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

z podaniem rodzaju niepełnosprawności

liczba uczniów 
oddziału 

przedszkolnego 
w szkole

styczeń -  
sierpień
wrzesień -  
grudzień
styczeń -  
sierpień

wrzesień -  
grudzień

styczeń -  
sierpień

wrzesień -  
grudzień

Nazwa i numer rachunku bankowego placówki

Pieczęć osoby prowadzącej 
szkołę /  placówkę

Data, podpis i pieczątka osoby 
upoważnionej do reprezentowania osoby prowadzącej szkołę / placówkę

Wiceprzewodnicząca Rady

r
Barbara Markowska



Zalączjiik Nr 2 do uchwały Nr247/XXXIV] 8 Roch' Paviatu w Otwocku
z dnia 8 lutego 2018 r.

data wpływu

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW  
W M IESIĄCU................................. R O K U ......................

F o rm u la rz  przeznaczony  dla osób p raw nych  lub fizycznych, prow adzących  na teren ie  Pow iatu  O tw ockiego 
szkoły lub placów ki oświatowe -  po rad n ie  i b u rsy .

1.Nazwa szkoły / placówki:

2. Adres szkoły / placówki:

3. Pełna nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba^dres osoby prowadzącej szkołę/placówkę:

L iczba 
uczniów 

zap lanow ana 
na bieżący 

rok  
budżetow y

F a k ty c z n a  l ic z b a  u c z n ió w  w  p ie rw sz y m  d n iu  m ie s ią c a , 
n a  k tó r y  m a  b yć  p rz e k a z a n a  d o ta c ja

L iczba uczniów w m iesiącu 
poprzedn im , 

uczestniczących 
w co n a jm niej 50%  

obow iązkow ych zajęć 
edukacy jnych  

potw ierdzony  ich 
w łasnoręcznym  podpisem  

na listach obecności na  tych 
zajęciach  (dotyczy szkół, 

o k tó rych  mow a w § 4 
uchw ały)

w  ty m

liczba
ogółem

liczba uczniów 
z orzeczeniem 

o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych 

wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju

liczba uczniów 
oddziału 

przedszkolnego 
w szkole

liczba
uczestników

zajęć
rewalidacyjno-

wychowawczych

Liczba
w ychow anków

F a k ty c z n a  lic z b a  w y c h o w a n k ó w  in te r n a tu  z o r g a n iz o w a n e g o  w  sz k o le  
w  p ie rw sz y m  d n iu  m ie s ią c a , n a  k tó r y  m a  b yć  p r z e k a z a n a  d o ta c ja

zap lanow ana  na 
bieżący rok 
budżetow y

liczba  ogółem
w tym liczba wychowanków 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 
z podaniem rodzaju niepełnosprawności

data podpis i pieczątka osoby upoważnionej
do reprezentowania osoby prowadzącej 

szkołę/placówka

Wiceprzewodnicząca Rady

r
Barbara Markowska



Załącznik Nr 2 a do uchwały1 Nr247/XXXll/l 8 RacfyPowiatuw Otwocku
z dnia 8 lutego 2018 r.

data wpływu

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW  
W M IESIĄCU................................ R O K U .......................

F o rm u la rz  przeznaczony  dla osób praw nych  lub fizycznych, p row adzących  na teren ie  Pow iatu  O tw ockiego 
placów ki ośw iatow e -  ośrodki, o który ch m owa w a r t. 2 pk t 7 ustaw y z dn ia  14 g ru d n ia  2016 r. -  P raw o ośw iatowe 

tj. m łodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

1. Nazwa ośrodka:

2. Adres ośrodka:

3. Pełna nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba^dres osoby prowadzącej ośrodek:

L ic z b a  
w y c h o w a n k ó w  

z a p la n o w a n a  n a  
b ie ż ą c y  ro k  
b u d ż e to w y

F a k ty c z n a  lic z b a  w y c h o w a n k ó w  w  o ś r o d k u  w  p ie rw sz y m  d n iu  m ie s ią c a ,  
n a  k tó r y  m a  b y ć  p r z e k a z a n a  d o ta c ja

liczba
ogółem

w  ty m

liczba wychowanków 
z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego 
z podaniem rodzaju niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju

liczba uczestników zajęć 
rewalidacyjno- 

wychowawczych

N a zw a  
s z k o ły /p rz e d s z k o la  

w c h o d z ą c y c h  w 
s k ła d  o ś r o d k a

L iczba uczniów 
zap lanow ana na 

bieżący rok  budżetow y

F a k ty c z n a  l ic z b a  u c zn ió w  w  s z k o ła c h /p rz e d s z k o lu  
w c h o d z ą c y c h  w  s k ła d  o ś r o d k a  

w p ie rw sz y m  d n iu  m ie s ią c a , n a  k tó r y  m a  b y ć  p r z e k a z a n a  d o ta c ja

liczba
ogółem

w ty m

liczba uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba uczniów oddziału 
przedszkolnego 

w szkole

data podpis i pieczątka osoby upoważnionej
do reprezentowania osoby prowadzącej 

szkołę/placówkę

Wiceprzewodnicząca Rady 

Barbara Markowska



Zdącrjuk !Wr 3 ck) uchwały' Nr247/XXXIV 18 RactyPowktuw Otwocku
zó m  8 lutego 2018 r.

data wpływu

ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI 
Z BUDŻETU POWIATU OTWOCKIEGO

za rok budżetowy.....................

F o rm u la rz  p rzeznaczony  dla osób p raw nych  lub fizy cznych, p row adzących  na teren ie  Pow iatu  O tw ockiego 
szkoły lub placówki ośw iatowe -  po rad n ie  i b u rsy .

1. Nazwa szkoły / placówki:

2. Adres szkoły / placówki:

3. Pełna nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/adres osoby prowadzącej szkołę/placówkę:

4. Łączna kwota otrzymanej dotacji:

5. W tym kwota otrzymanej dotacji na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego:

6. Faktyczna liczba uczniów od początku roku do końca roku/okresu rozliczeniowego. Szkoła, o której mowa 
w § 4 ust. 1 uchwały, podaje liczbę uczniów, uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć
edukacyjnych w danym miesiącu, potwierdzony ich własnoręcznym podpisem na listach obecności na tych 
zajęciach:__________________________________________________________________________________________________

M ie s ią c L ic z b a  o g ó łem

w  tv m
w tym liczba uczniów 

z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
z podaniem rodzaju 

niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych 

wczesnym 
wspomaganiem  

rozwoju

liczba uczniów 
oddziału 

przedszkolnego w 
szkole

liczba uczestników 
zajęć 

rewalidacyjno- 
wychowawczych

s ty c z e ń

lu ty
m a rz e c
k w ie c ień
m a j
c z e rw ie c
lip iec
s ie rp ie ń
w rz e s ie ń
p a ź d z ie r n ik
l is to p a d
g r u d z ie ń

R a z e m



7. Faktyczna liczba wychowanków internatu zorganizowanego w szkole od początku roku do końca roku/okresu 
rozliczeniowego:

M ie s ią c L ic z b a  o g ó łem
w tym liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego 
z podaniem rodzaju niepełnosprawności

s ty c z e ń

lu ty

m a rz e c

k w ie c ień

m a j

c z e rw ie c

lip iec
"

s ie rp ie ń

w rz e s ie ń

p a ź d z ie r n ik

lis to p a d

g ru d z ie ń

R a ze m

8. Wydatki bieżące finansowane z otrzymanej dotacji w danym roku:

L p. R o d z a j w y d a tk u
K w o ta  w y d a tk o w a n y c h  
ś ro d k ó w  z o tr z y m a n e j  

d o ta c j i

D o k u m e n t  p o tw ie r d z a ją c y  
p o n ie s ie n ie  w y d a tk u

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

R A Z E M

9.Wydatki bieżące finansowane z otrzymanej dotacji na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego w danym roku:____________________________________________________________

L p . R o d z a j  w y d a tk u
K w o ta  w y d a tk o w a n y c h  
ś ro d k ó w  z o t r z y m a n e j  

d o ta c j i

D o k u m e n t  p o tw ie r d z a ją c y  
p o n ie s ie n ie  w y d a tk u

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.



10.
11.
12.
13.

RAZEM

imienna pieczątka i podpis osoby 
sporządzającej rozliczenie

pieczątka i podpis 
osoby prowadzącej szkołę/placówkę

Nr telefonu. Nr telefonu.

miejsce i data

10. Adnotacje urzędowe

(miejscowość, data) (podpis i pieczątka upoważnionego pracownika JST)

Wiceprzewodnicząca Rady 

Barbara Markowska



Załącznik Nr 3a do uchwały Nr247/XXXlI/l 8 Roch> Powiatuw (Jt\ vock i
z dnia 8 lutego 2018 r.

data wpływu

ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI 
Z BUDŻETU POWIATU OTWOCKIEGO

za rok budżetowy.....................

F o rm u la rz  p rzeznaczony dla osób p raw nych  lub fizycznych, p row adzących na teren ie  Pow iatu  O tw ockiego 
placów ki ośw iatowe -  ośrodki, o k tórych  m owa w a r t.  2 pk t "! ustaw y z dnia 14 g ru d n ia  2016 r. -  P raw o ośw iatowe 

tj. m łodzieżowe ośrodki wychowawcze . m łodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

1. Nazwa ośrodka:

2. Adres ośrodka:

3. Pełna nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba^dres osoby prowadzącej ośrodek:

4. Łączna kwota otrzymanej dotacji:

5. Faktyczna liczba wychowanków ośrodka od początku roku do końca roku/okresu rozliczeniowego:

M ie s ią c L ic z b a  o g ó łem

w  ty m

liczba uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba dzieci 
objętych 

wczesnym  
wspomaganiem 

rozwoj u

liczba uczestników 
zajęć 

rewalidacyjno- 
wychowawczych

s ty c z e ń
lu ty
m a rz e c
k w ie c ień
m a j
c z e rw ie c
lip iec
s ie rp ie ń
w rz e s ie ń

'

p a ź d z ie r n ik
l is to p a d
g r u d z ie ń

R a z e m

6. Faktyczna liczba uczniów w szkołach/przedszkolu wchodzących w skład ośrodka od początku roku do końca 
roku/okresu rozliczeniowego. Poniższą tabelę należy wypełnić oddzielnie dla każdej ze szkół, przedszkola 
wchodzącego w skład ośrodka:

Nazwa szkoły/przedszkola wchodzącego w skład ośrodka

M ie s ią c L ic z b a  o g ó łem

w ty m
liczba uczniów z orzeczeniem  

o potrzebie kształcenia specjalnego 
z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności

liczba uczniów 
oddziału 

przedszkolnego 
w szkole



s ty c ze ń 1
lu ty
m a rz e c
k w ie c ień

m a j
c z e rw ie c
lip iec

s ie rp ie ń
w rz e s ie ń

p a ź d z ie r n ik
lis to p a d
g ru d z ie ń
R a ze m

7. Wydatki bieżące finansowane z otrzymanej dotacji w danym roku:

L p . R o d z a j  w y d a tk u
K w o ta  w y d a tk o w a n y c h  
ś ro d k ó w  z o t r z y m a n e j  

d o ta c j i

D o k u m e n t  p o tw ie r d z a ją c y  
p o n ie s ie n ie  w y d a tk u

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

R A Z E M

imienna pieczątka i podpis osoby 
sporządzającej rozliczenie

pieczątka i podpis 
osoby prowadzącej szkołę/placówkę

N r telefonu. Nr telefonu.

miejsce i data

8. Adnotacje urzędowe

(miejscowość, data) (podpis i pieczątka upoważnionego pracownika JST)

Wiceprzewodnicząca Rady 

Barbara Markowska



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych wprowadziła 
zmiany w zakresie wysokości dotacji udzielanych przez Powiat niepublicznym szkołom 
posiadającym uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznym placówkom wprowadzając zasadę 
przekazywania dotacji w wysokości równej kwocie otrzymanej przez Powiat Otwocki w części 
oświatowej subwencji na ucznia danego typu szkoły. W przypadku szkół niepublicznych, 
w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki dotacja przekazywana 
będzie zgodnie z powyższą zasadą pod warunkiem, że uczeń uczestniczył będzie w co najmniej 
50% obowiązujących zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ww. ustawy organy stanowiące jednostki samorządu 
terytorialnego zostały zobowiązane do określenia w drodze uchwały trybu udzielania 
i rozliczania dotacji z budżetu dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych 
i niepublicznych placówek oraz trybu kontroli prawidłowości jej pobierania i wykorzystania. 
Uchwała Rady Powiatu jest wypełnieniem delegacji ustawowej, a zatem jej podjęcie jest 
uzasadnione.

Wiceprzewodnicząca Rady 

Barbara Markowska


